2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Р.П.ОКТЯБРЬСКИЙ

ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

4 сессия 4 созыва

РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2019 г.                                                                    № 4-4/27
О внесении изменений в решение Совета

 депутатов городского поселения

р.п. Октябрьский от 28 сентября 2018г

№51-3/226 «Об установлении земельного налога
на территории городского поселения р.п Октябрьский» с изменениями от 26 июня 2019года №66-3/284, от 25 октября 2019года №2-4/11.
В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Совет депутатов городского поселения р.п. Октябрьский Октябрьского муниципального района Волгоградской области.

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения р.п. Октябрьский Октябрьского муниципального района Волгоградской области  от "28" сентября 2019 г. № 51-3/226 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения р.п. Октябрьский» следующие изменения:
1) в пункте 5 абзац первый исключить;
2) в пункте 5 абзац второй считать абзацем первым и в нем слова «- физические лица», «установленные Налоговым кодексом Российской Федерации и настоящим решением,» исключить;

3) пункт 5 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

  «Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.»;

4) в пункте 5 абзац третий исключить;

5) в пункте 5 абзац четвертый считать абзацем третьим и в нем слова «, установленную настоящим решением,» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2020 года.
Председатель Совета депутатов
городского поселения р.п. Октябрьский                           Ткаченко Н.П.
Глава городского поселения
р.п. Октябрьский                                                                    Стариков А.С.